

Sayın Bakanım, Sayın Valim, Sayın Belediye Başkanım, Sayın Rektörüm, Sevgili TMMOB Başkanım, Sayın Genel Müdürüm, değerli bilim insanları, Saygı Değer konuklar, değerli meslektaşlarım ve sevgili gençler, basınımızın değerli temsilcileri,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına Odamızca düzenlenen “TMMOB CBS 2007 Kongresi”ne hoş geldiniz. Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Genel merkez Yönetim Kurulu adına sizleri saygı ve sevgi ile selamlıyorum.

TMMOB CBS Kongresinin mühendislik ve mimarlık adına, bilim ve insanlık ve ülkemiz adına başarılı geçmesini diliyorum. Etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen, Sevgili TMMOB başkanı nezdinde TMMOB yönetim kuruluna, Kongre Yürütme Kuruluna, Düzenleme Kuruluna, Bilim kuruluna, TMMOB Oda bileşenlerine, KTÜ Rektörlüğümüze, Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölüm Başkanlığına, Trabzon Valiliğine, Trabzon Belediye başkanlığına, Odamız Trabzon Şubesine ve çalışanlarına teşekkür ediyorum. Ayrıca etkinliğimize katkı ve destek veren kamu kurum ve kuruluşları ile firmalarımıza, Coğrafi Bilgi teknolojileri Fuarında yer alan kuruluşlara ve bizleri yalnız bırakmayan basın kuruluşlarına teşekkür ediyorum.

Sayın konuklar, değerli delegeler,

Son günlerde Güneydoğu bölgemizde gündeme gelen hain saldırıları kınadığımızı belirtmek istiyorum. Terör ve şiddetin çözüm olmadığını bir kez daha ifade ediyoruz. ABD, Büyük Ortadoğu Projesi kapsamında ülkeleri işgal ederek doğal kaynaklarına el koymakta, sömürmekte ve yönetmek için her yola başvurmaktadır. Bu coğrafyada terör her yerde ölüm, şiddet, göz yaşı ve korku yaratmaktadır. Emperyalist güçler dün olduğu gibi bugünde “böl, parçala ve rahatça yönet” politikasını hayata geçirmektedir. Yaratılmaya çalışılan kin, nefret, ırkçılık ve şovenizmle, toplumu birbirine düşman etmek ve şiddet uygulamalarını meşrulaştırmak kardeşliği, demokrasiyi, huzur ve barış içinde birlikte yaşamayı çıkmaza sürüklemektedir. Emperyalizm, bölgemiz üzerine yazdığı senaryolarını yerli işbirlikçileri ve taşeronlarıyla hayata geçirmeye çalışmaktadır. Bu süreçte sağduyu ve ortak akılla hareket etmeliyiz.

Değerli katılımcılar,

Odamız, kuruluş yılı 1954 buyana, ülkeyi, dünyayı ve yaşamı tanıyan, algılayan, anlayan, sorgulayan, bilimin ışığında ve ortak akılla mesleki alanlarımızdan hareketle politikalar oluşturarak ve geliştirerek yaşama sunan bir anlayış içerisinde. Odamız, mühendisliği, mimarlığı, bilimi ve tekniği kamu ve toplum yararına ve ülkenin sanayisinde, tarımında, sanat ve kültürünün gelişmesinde etkin olarak kullanılması gerekliliğini ifade etmektedir. Bilimin ve tekniğin gelişmesi, özgürleşmesi, paylaşımı ve insanlık yararına kullanılması temel ilkelerimiz arasında yer almaktadır.

Çağımızda bilgi hızla yer değiştirmektedir. Kullanıcıların, kişilerin, kurum ve

kuruluşların buna erişimi, olanak ve araçları da her geçen gün daha da artmaktadır. Bilgi çok hızla ve form değiştirerek ülkeleri ve kıtaları saniyelerle ifade edilebilecek zamanlarla aşmakta ve dünyayı bir uçtan bir uca dolaşmaktadır.

Bilgi yoğunluğu, çeşitliliği ve hızı ile birlikte gündeme gelen bir başka kavram ise iletişim kavramıdır. İnternet gibi dünya ölçeğindeki bir iletişim aracıyla bilginin statikleşmiş hali sona ermiş ve bilgi için devingen bir yapı söz konusu olmaya başlamıştır. Bilgi ve İletişim teknolojileri alanında, internetin açtığı yeni ufuklar ile, her geçen gün yaşanan gelişmeler, tek kelime ile “baş döndürücüdür”.

Coğrafi Bilgi Sistemleri; kökleri 1960 lara uzanan, 1980’ lerden sonra dünya gündemine oturan, veri ya da bilginin “etkin” bir biçimde yönetilmesi için tasarlanmış, bilgisayar destekli sistemlerdir. Etkin veri yönetimi, “doğruluk” dahil istenen kalite özelliklerindeki “çıktı ürün”ün, “hızlı” ve “ekonomik” bir biçimde elde edilmesi olarak algılanabilir. Dolayısıyla CBS aslında “Veri Tabanı Yönetim Sistemi” olarak da ifade edilebilir.

Ancak, bankacılık, seyahat, sağlık, sosyal güvenlik ve diğer pek çok sektörde kullanılan genel amaçlı veri tabanı yönetim sistemlerinden farklı olarak CBS leri, “konuma dayalı veri” ile çalışır. Bu gerçeğin iki önemli boyutu vardır. Birincisi CBS leri genel amaçlı Veri Tabanı Yönetim Sistemlerine göre daha “özellikli” sistemler olmak durumundadır. İkincisi ise, konum/mekan bilgisinin çok geniş bir kullanıcı kitlesine sahip olmasıdır. Bütün bilgilerin %80 ininin konum bilgisi içerdiği, dünya genelinde kabul edilen bir olgudur. Bu nedenledir ki CBS leri bugün, afet yönetiminden tarıma, ormancılıktan arkeolojiye, çevresel kaynakların yönetiminden turizme, kırsal ve kentsel gelişime kadar çok geniş bir yelpazede kullanılmaktadır.

Kurumsal anlamda CBS işletmede temel sorun, “istenen kalite özelliklerindeki” verinin, hızlı ve ekonomik olarak sistemde “entegre edilmesi” dir. Birden çok kurum ya da tarafın birbirlerinin veri ve yazılımlarını kullanarak çözüm/ürün/hizmet ürettikleri bir “**birlikte işlerlik altyapısı**”, **Konumsal Veri Altyapısı** ile olanaklıdır.

Türkiye’de kurumların yasa ile belirlenmiş ve yerleşik durumlarını göz ardı ederek, “**yalıtılmış**” (izole edilmiş) sistemler kurmaya çalışmak, **kaynak israfı** ve **zaman kaybı** anlamına gelecektir. Yerel yönetimlerde kurulmaya çalışılan kent bilgi sistemlerinde kurum ve kuruluşların bu kapsamda yapması gerekenleri sistemin kendisinin yürütmesi, bu sistemin yaşamasına olanak vermemektedir.

Ulusal ve yerel düzeyde kurulacak KVA lar, Ülkemizin bir “bilgi toplumu” olma yolundaki dönüşümüne büyük bir ivme kazandıracak ve bu haliyle de yalnız harita ve kadastro mühendisliği alanında değil, diğer sektörlerde de yeni ufuklar ve iş olanakları yaratacaktır. UKVA, Ülkemiz genelinde tüm kamu kurumları, özel sektör, yerel yönetimler ve konumsal/mekansal veri ile iş yapan diğer kesimler arasında, “anlık erişim” dahil, hızlı veri alış-verişine olanak sağlayacaktır.

CBS endüstrisi alanında en kritik konunun, kurum ya da tarafların “birlikte çalışabilirliği” ve onun gereği olan Konumsal Veri Altyapıları olduğunu söylemek

yanlış olmayacaktır. Kalkınma planında vurgulanan bu hususlarda siyasi otorite desteği mutlaka yaşama geçmelidir.

3402 sayılı kadastro kanununda Mekansal Bilgi Sistemlerinin altyapısını oluşturma görevi TKGM ye verilmiştir. Bilgi Toplumu Stratejisi ve eki Eylem Planı, 2006-2010 döneminde ülkemizin bilgi toplumu olma yolunda izlemesi gereken politikalar konusunda TUCBS sorumlu kuruluşu olarak ta Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü görevlendirilmiştir. TKGM ne verilen önemli bir görevlerdir bunlar. Ancak verilen görevle birlikte teknik altyapı ve donanım ile TKGM nün mutlaka güçlendirilmesi gerekmektedir. TKGM 1924 yılından buyana yürüttüğü kadastro çalışmalarını, CBS/Kent Bilgi Sistemlerinin uygulanabilmesi için ağırlıklı bir bölümünü, 2/3 sini yenilemek durumundadır. Kurumun bu yönde yaptığı çalışmalara gerekli katkı ve desteğinin verilmesinin gerekliliğine inanıyoruz.

Ülkemizde, geçen dönem TBMM nde kabul edilen 5215 sayılı Belediye Kanunu ile 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanununda, belediyeler coğrafi ve kent bilgi sistemlerini kurmak konusunda görevlendirilmiştir. Yerel yönetimlerin bu konuda gerekli çalışmaları yapabildiklerini söylemek olanaklı değildir.

Bilgi toplumu olma yolunda ülke düzeyinde CBS bilincinin yaygınlaştırılması ve CBS den anlamlı bir şekilde yarar sağlanabilmesi için tüm kurum kuruluş ve bireylerin sürece dahil edilmesi gerekmektedir. Odamız, birçok ülkede 1999 yılında başlatılan “CBS bilinçlendirme haftası etkinliği ve CBS Günü kutlamalarını” 2000 yılından bu yana Oda birimlerimizle ülkemizin dört bir köşesinde hayata geçirmektedir. Her yıl Kasım ayının üçüncü haftasında düzenlenen panel, konferans, seminer, sempozyum vb. etkinliklerimizi; üniversiteler, kamu kurum ve kuruluşları, uygulayıcılar, bilim insanları, uzmanlar ile birlikte ortak yapmaktayız.

Değerli konuklar, sevgili gençler..

TMMOB ve bileşeni Odalarımız, demokratik bir meslek kuruluşu olarak, birer kamu kuruluşu olarak mühendislik ve mimarlık mesleği mensuplarının ortak gereksinimlerinin karşılanması, meslek mensuplarının birbirleriyle ve halkla olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılınması yanında kamunun ve ülkenin kalkınması, yurdun doğal varlıklarının ve kaynaklarının korunması ve işletilmesi, çevre ve tarihi değerlerin ve kültürel mirasın korunmasında ve kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve etkinliklerde bulunması kuruluş yasamızın bizlere yüklediği görev ve sorumluluktur.

Ülkemizde ve dünyada yaşanılmakta olan sürece baktığımızda, küresel kapitalizmin ve emperyalizmin insanlık suçu işlemeye artan bir ivme ile devam ettiğini görüyoruz. Küreselleşme adı altında, yeni dünya düzeni adı altında, küresel sermaye, yaşam alanlarımızın her noktasına girerek tahakküm kurmakta ve sömürsünü devam ettirmektedir.

Yeni liberal politikalar, uygulanan programlar ve özelleştirmelerle; ülke toprakları, sanayisi, madenleri, tarımı ve hayvancılığı yanında ekonomik ve finans alanında da

önemli sıkıntıların gündeme geldiğini ifade etmeliyiz. Bu gelişmelerin meslek alanlarımıza olumsuz yansımaları da kaçınılmaz olmaktadır. Bugün mühendis ve mimarlar ve şehir plancıları yaklaşık yüzde 75'i yoksulluk sınırının altında ücret almaktadır. % 25 ise işsizdir.

300 bin üyesi bulunan TMMOB ve bileşeni odalarımız, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları, toplumun ve ülkenin kalkınmasında yararı olmayacağı açık olan her türlü düzenlemeye ve yapısal değişikliklere yönelik, karşı duruş sergilemeyi kamusal görev ve sorumluluk olarak içselleştirmiştir. Mesleki alanlarımızla ilişkili tüm yasal düzenlemelerde konusunda uzman olan odalarımızdan sürece katılması demokrasi kültürünün bir gereğidir. (İmar Kanunu,LÖB)

Gündemde olan anayasa hazırlığı çalışmalarında da bu yaklaşım sergilenmelidir. Bizler biliyoruz ki anayasalar bir nevi toplumsal sözleşmelerdir ve bu nedenle toplumun tüm kesimlerinin görüş ve düşüncelerinin anayasa yapma sürecinde dikkate alınması gerekir.

Özgür, demokratik, siyasi, ekonomik, iktisadi ve kültürel alanda tam bağımsız bir Türkiye için, gelişmiş ve çağdaş bir Türkiye için; kurumlarımıza ve kişilere büyük görevler düştüğü açıktır. CBS nin hayata geçirilmesinde de başta bizler olmak üzere herkese; kurum, kuruluş, yönetici, bilim insanı ve siyasetçilere görev ve sorumluluklar düştüğünü bir kez daha ifade etmeyi görev sayıyoruz.

Bu kapsamda düzenlediğimiz CBS kongremizin başarılı geçmesini diler, saygılar ve sevgilerimi sunarım.

A.Fahri ÖZTEN
HKMO Başkanı